Pressedienst



Aktuell	Öffentliche Bekanntmachungen aus der ☐ Verbandsgemeinde Bad Ems
Rhein-Lahn-Zeitung Blick Aktuell	Stadt/Ortsgemeinde: Dornholzhausen
Rhein-Lahn-Post	Ansprechpartner: Frau Lehmler
RPR	Telefon: 02603/793-131
SWR	e-mail: s.lehmler@vgben.de
TV Mittelrhein	Bad Ems, 17.10.2019

Öffentliche Bekanntmachung

Die 2. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Gemeinderates der Ortsgemeinde Dornholzhausen findet statt am Donnerstag, dem 31.10.2019, um 19:30 Uhr, Rathaus, kleiner Saal, Dornholzhausen.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Verpflichtung eines Ratsmitgliedes		
2	Bekanntgabe der in der letzten nichtöffentlichen Sitzung gefassten Beschlüsse		
3	Forstwirtschaftsplan der Ortsgemeinde Dornholzhausen für das		
	Forstwirtschaftsjahr 2020		
4	Neufassung der Vereinbarung über die Übertragung der Verwaltung der		
	Angelegenheiten der Jagdgenossenschaft Dornholzhausen-Oberwies auf die		
	Ortsgemeinde Dornholzhausen		
5	Neufassung der Hauptsatzung		
6	Erlass einer Geschäftsordnung		
7	Neufassung der Satzung der Ortsgemeinde Dornholzhausen über die		
	Erhebung von Hundesteuer		
8	Satzung über die Festsetzung der Steuerhebesätze für die Grundsteuer, die		
	Gewerbesteuer sowie die Hundesteuer, Anpassung der Steuerhebesätze 2020		
9	Bauangelegenheiten		

9.1	Antrag auf Abweichung von der maximal zulässigen Kniestockhöhe bei der	
	Errichtung eines Einfamilienwohnhauses in der Straße "In den Neugärten 8"	
10	Grundstücksangelegenheiten vorsorglich	
11	Auftragsvergaben - vorsorglich	
12	Mitteilungen und Anfragen	
13	Einwohnerfragestunde	

Nichtöffentlicher Teil

14	Pachtangelegenheiten
15	Auftragsvergaben - vorsorglich
16	Grundstücksangelegenheiten - vorsorglich
17	Vertragsangelegenheiten - vorsorglich
18	Verschiedenes
19	Mitteilungen und Anfragen

Dornholzhausen, 23.10.2019

llona Köhler-Heymann Ortsbürgermeisterin